お客様各位                          2025年 4月
篠原電機株式会社 技術開発室
大阪市北区松ヶ枝町 6-3
TEL 06-4792-7676 FAX 06-6358-3720
仕様変更のご案内
拝啓 貴社益々ご清栄の段お喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、弊社製品『盤用 LED照明 CLED-1004・CLED-1009シリーズ』につきまして、
下記の通り仕様変更を実施させて頂きますことを、ここにご案内申し上げます。
記
対象製品  CLED-1004、CLED-1009 及びその関連製品（端子台付、SW付ユニット 等）
変更内容  ① 形状変更
② 電気的特性変更
 CLED-1004 CLED-1009
消費電力(at100V)
変更前 変更後 変更前 変更後
4.5W 5.0W 9.0W 10.0W
耐電圧(対地間)
変更前 AC1500V/min ⇒ 変更後 AC2000V/min
（※SW 付ユニットタイプは従来同様に 1500V/min となります）
変更理由  ① ねじ固定部品の剛性アップのため
      ② 部品の調達安定性考慮による回路設計見直しのため
変更時期  2025年 9月生産分より切替え予定 （※出荷状況により時期は前後します）
その他   本件に伴う品番の変更、及び光学的特性の変更はありません。
以上、ご案内させていただきます。今後とも、より一層の御引立て賜ります様、
宜しくお願い申し上げます。
照光部
本体両側のねじ固定用部品の形状を下図の
ように変更致します。
※本変更に伴った取付寸法の変更はありません。
変更箇所